PODER JUDICIÁRIO FEDERAL
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO CEARÁ

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

PAD nº 17.900/2021

QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º
17/2019 QUE ENTRE SI  CELEBRAM A UNIÃO,
ATRAVÉS DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO  CEARÁ,  E  A  EMPRESA OI S/A  –  Em
Recuperação Judicial.

A União,  por  intermédio  do  Tribunal  Regional  Eleitoral  do  Ceará,  localizado  na  Rua  Jaime
Benévolo, n.º 21, Centro, em Fortaleza/CE, inscrita no CNPJ (MF) sob o n.º 06.026.531/0001-30,
representado neste ato por seu Diretor-Geral, Hugo Pereira Filho, no uso da competência atribuída
pela Portaria n.º 429/2021, e a empresa OI S/A – Em Recuperação Judicial, inscrita no CNPJ sob
n.º 76.535.764/0001-43, estabelecida na Rua do Lavradio, n.º 71, 2º Andar, Centro, Rio de Janeiro
- RJ, CEP nº 20.230-070, doravante denominada CONTRATADA, representada pelos Senhores
Sérgio Augusto Ferreira da Silva, brasileiro, casado, Gerente de Vendas, portador da identidade nº
4.377.235 SSP/PE e CPF 821.751.954-49, E-mail: sergio.ferreira@oi.net.br, e Jorge Alves Bastos,
brasileiro, casado, Executivo de Negócios, portador da CI nº 07.774.867-75 e CPF 002.474.005-
56, firmam o presente Aditivo ao CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TELEFÔNICOS
FIXOS COMUTADOS - STFC (FIXO-FIXO E FIXO-MÓVEL) NA MODALIDADE LOCAL E LONGA
DISTÂNCIA NACIONAL, mediante as seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO FUNDAMENTO

1.1  Fundamenta-se este termo aditivo no art. 57, II, da Lei n.º 8.666/93 e suas
alterações, c/c Cláusula Décima Primeira do Contrato n.º 17/2019, e na autorização do Diretor-
Geral no PAD n.º 17.800/2021.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO OBJETO

2.1 Este termo aditivo visa prorrogar o Contrato por mais 12 (doze) meses,  a
partir de 7 de maio de 2022.

2.2 Fica assegurado o direito ao reajuste, autorizado pelo órgão regulador,
conforme disposto no Contrato.

CLÁUSULA TERCEIRA – DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições contratuais.

E, por estarem de acordo, depois de lido e achado conforme, assinam as partes
Contratantes, o presente termo aditivo em duas vias de igual teor e forma.

Fortaleza/CE,           de                            de 2022.

___________________________
Hugo Pereira Filho

Diretor-Geral do TRE/CE
CONTRATANTE

______________________________________
Sérgio Augusto Ferreira da Silva
OI S/A – Em recuperação judicial

CONTRATADA

___________________________________
Jorge Alves Bastos

OI S/A – Em recuperação judicial
CONTRATADA

__________________________________________________________________________________________________
TRE/CE - 4º Aditivo ao Contrato n.º 17/2019 - OI S/A – Em recuperação judicial  Pág. 1/1Assinado eletronicamente conforme Lei 11.419/2006

Em: 28/04/2022 10:21:41
Por: RAFAEL VERAS PAZ e outro

T
R

E

PAD - Assinatura Eletrônica
Este documento foi assinado por:
- RAFAEL VERAS PAZ, em 28/04/2022 10:21:41. Assinatura eletrônica.
- HUGO PEREIRA FILHO, em 28/04/2022 10:25:37. Assinatura eletrônica.

PAD - Informação
Este documento foi alterado pelo sistema PAD para incluir as informações de assinaturas existentes. Este documento tem caráter informativo e seu original pode ser obtido no sistema através da guia 'Documentos'.

Este documento foi assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

  Informações de Chancela Digital

As páginas anteriores a esta correspondem ao documento eletrônico nº 071769/2022, registrado no sistema PAD

(Processo Administrativo Digital) do Tribunal Regional Eleitoral do Ceará.

Este documento eletrônico foi assinado por:

O documento eletrônico original pode ser obtido junto ao Tribunal Regional Eleitoral do Ceará.

RAFAEL VERAS PAZ
Assinado eletronicamente em 28/04/2022 10:21:41

Lei 11.419/2006, art. 1º, § 2º, IIIb

HUGO PEREIRA FILHO
Assinado eletronicamente em 28/04/2022 10:25:37

Lei 11.419/2006, art. 1º, § 2º, IIIb

	Documento
	Informações de chancela

	EnvelopeID_3e19a336-e2bc-4710-b221-bfc7764a7a1a: DocuSign Envelope ID: B36474BE-B1B3-493A-B009-8EE1AB7C363C
	EnvelopeID_79bbd5e7-dee1-47c1-bfda-df0e124c03f3: DocuSign Envelope ID: B36474BE-B1B3-493A-B009-8EE1AB7C363C
		2022-05-02T12:59:21-0700
	Digitally verifiable PDF exported from www.docusign.com